



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У БЕОГРАДУ
Посл. бр. 5 Ст 100/2025
15.07.2025. године
Београд
Масарикова бр. 2

Topwood doo и стечај
Br. 11/2025
22 ср. 2025 год

ПРИВРЕДНИ СУД У БЕОГРАДУ, стечајни судија Боровоје Миљковић одлучујући о предлогу предлагача „Petroline plus“ д.о.о. Београд, ул. Јасмина бр. 38, чији је пуномоћник Милосав Ивић, адвокат из Београда, ул. Војводе Миленка бр. 4, за покретање стечајног поступка над стечајним дужником Привредно друштво „Торвуд“ доо Београд, ул. Високог Стевана бр. 43а, МБ: 20451246, донео је, дана 15.07.2025. године, следеће:

Р Е Ш Е Њ Е

I УСВАЈА СЕ предлог предлагача „Petroline plus“ д.о.о. Београд, ул. Јасмина бр. 38 за покретање стечајног поступка над стечајним дужником Привредно друштво „Торвуд“ доо Београд, ул. Високог Стевана бр. 43а, МБ: 20451246.

II ОТВАРА СЕ стечајни поступак над стечајним дужником Привредно друштво „Торвуд“ доо Београд, ул. Високог Стевана бр. 43а, МБ: 20451246.

III УТВРЂУЈЕ СЕ постојање стечајног разлога – трајнија неспособност плаћања.

IV Именује се за стечајног управника Миодраг Живадиновић из Београда, ул. Солунска бр. 18.

V ПОЗИВАЈУ СЕ повериоци да у року од 60 дана од дана објављивања огласа о отварању поступка стечаја над стечајним дужником у „Службеном гласнику РС“ пријаве Привредном суду у Београду своја обезбеђена и необезбеђена потраживања.

VI ПОЗИВАЈУ СЕ дужници стечајног дужника да испуне своје обавезе према стечајној маси.

VII ОДРЕЂУЈЕ СЕ прво поверилачко рочиште на коме ће се расправљати о извештају о економско-финансијском положају стечајног дужника за 20.08.2025. године, у 12 часова, које ће се одржати у Привредном суду у Београду, Масарикова бр. 2, у судници бр. 301, спрат III.

VIII ОДРЕЂУЈЕ СЕ испитно рочиште које ће се одржати дана 04.11.2025. године, у 11 часова, у Привредном суду у Београду, ул. Масарикова бр. 2, у судници бр. 301, спрат III.

IX Оглас о отварању поступка стечаја над стечајним дужником објављен је на огласној табли суда дана 21.07.2025. године.

О б р а з л о ж е њ е

Поверилац је 10.06.2025. године поднео суду предлог за покретање стечајног поступка против насловљеног дужника. Истакао је да из пословног односа са дужником "Torwood" доо Београд има необезбеђено потраживање у износу од 544.544,00 динара и додао да је дужник у потпуности обуставио плаћања и да је непрекидној блокади 777 дана, због чега предлаже отварање стечајног поступка над дужником, на основу чл. 11. Закона о стечају, пошто постоји опасност од оштећења поверилаца.

Уз предлог је доставио Потврду НБС о неизвршеним основама и налозима евидентираним у принудној наплати од 16.05.2025. године, Аналитику потраживања, као и фактуру бр. 16/21 од 16.10.2021. године.

Решењем Привредног суда у Београду Ст 100/2025 од 12.06.2025. године, у првом ставу је покренут претходни стечајни поступак ради утврђивања разлога за покретање стечајног поступка према Привредном друштву „Torwood“ доо Београд, ул. Високог Стевана бр. 43а, МБ: 20451246, ставом другим је наложено предлагачу да у року од 5 дана од пријема овог решења уплати на име предујма за покривање трошкова покретања поступка стечаја износ од 50.000,00 динара.

У прилогу поднеска од дана 19.06.2025. године предлагач је доставио суду доказ о уплати предујма за покретање стечајног поступка.

На рочишту ради расправљања о постојању разлога за отварање стечајног поступка одржаном дана 15.07.2025. године, предлагач је остао у свему код предлога за покретање стечајног поступка. Стечајни дужник је на рочишту ради расправљања стечајног разлога навео да признаје да није у могућности да врши плаћања, да је покренута израда плана реорганизације, која је прекинута овим захтевом, те да има намеру да се у поступку активира.

Суд је увидом у извод са сајта Народне банке Србије – претрага дужника у принудној наплати утврдио да је на дан 15.07.2025. године рачун дужника у непрекидној блокади укупно 839 дана, за укупан износ блокаде од 27.358.747,62 динара.

Након што је утврдио наводе из приложених доказа и пошто је уплаћен предујам, суд је на рочишту утврдио да је предлог за покретање стечајног поступка над стечајним дужником уредан и основан.

Из достављених доказа произлази да на страни стечајног дужника постоји стечајни разлог трајнија неспособност плаћања. На основу рачуна бр.16/21 од 16.10.2021. године, на коме стоји потпис стечајног дужника, утврђено је да дужник има преостало неизмирено потраживање према стечајном повериоцу, овде предлагачу, у укупном износу од 544.544,00 динара. Такође, из Извода са сајта Народне банке Србије – претрага дужника у принудној наплати утврђено је да је на дан 15.07.2025. године рачун дужника у непрекидној блокади укупно 839 дана, за укупан износ блокаде од 27.358.747,62 динара.

Имајући у виду наведено, суд је утврдио да је дужник потпуно обуставио сва плаћања у непрекидном трајању од преко 30 дана, те да на страни стечајног

дужника постоји стечајни разлог трајнија неспособност плаћања из одредбе члана 11. став 2. тачка 1. у вези става 3. тачка 2. Закона о стечају.

Из наведених разлога, суд је усвојио предлог предлагача за отварање стечајног поступка и отворио стечајни поступак над стечајним дужником, на основу одредаба члана 55. став 2. и члана 69. став 1. Закона о стечају, како је одлучено у ставу I, II и III решења.

Избор стечајног управника суд је извршио на основу одредбе члана 20. став 1. и став 2. Закона о стечају, а у вези са чланом 70. став 1. тачка 4. Закона о стечају, те одлучио као у ставу IV изреке решења.

Одлука у ставовима V, VI, VII и VIII изреке решења донета је сагласно члану 70. и члану 71, а у вези са чланом 36. став 1. и чланом 72. Закона о стечају.

Одлука у ставу IX изреке решења, донета је у складу са чланом 70. став 1. тачка 9. Закона о стечају.

Поука о правном леку:

Против овог решења може се изјавити жалба Привредном апелационом суду у Београду у року од 8 дана од дана објављивања решења на огласној табли суда, односно од дана достављања решења, а преко овог суда.

Стечајни судија
Боривоје Миљковић, с.р
за тачност отправка

